
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431  191Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 2/2023

Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de serviços 
de pavimentação em blokret sextavado, no MUNICIPIO DE ALTAMIRA-PA, 
ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Abertura: 13/07/2023 às 
09h00; Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito à 
Rua Acesso 2, 530, Premem, (centro de convenções e curso) Altamira. Edi-
tal: Site de www.altamira.pa.gov.br http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. 
ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO, Presidente da CPL.

Protocolo: 948176
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N° 3002/2023 
A CPL da Prefeitura Municipal de Barcarena torna público o resultado de 
julgamento do processo licitatório em destaque, cujo objeto é a execução de 
obra de infraestrutura com serviços de pavimentação asfáltica de ruas/vias 
do município de Barcarena e construção de uma ponte de estrutura mista 
na estrada do bairro Laranjal à Vila dos Cabanos. Empresa habilitada e com 
proposta classificada com o respectivo valor: Lucena Infraestrutura Ltda, Cnpj 
n° 03.992.929/0001-32, R$ 64.215.296,36. A comissão de licitação declarou 
a empresa retromencionada como vencedora da licitação, conforme resultado 
proferido e lavrado na ata da sessão pública de abertura da licitação, de 6 
de junho de 2023, visto que, foi a única participante do certame e atendeu 
a todos os requisitos concernentes a habilitação e proposta estabelecidos no 
edital, nos termos do item 15, subitem 15.3.1 e item 16, subitem 16.14, do 
edital; e art. 43, incisos, I, III, IV e V, da Lei n°. 8.666/93. Waldemar Car-
doso Nery Júnior - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 3002/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Pre-
feito Municipal de Barcarena, com base no inc. VII do art. 38 e no inc. VI 
do art. 43 da Lei n° 8.666/93, homologou o processo licitatório em destaque, 
cujo objeto é a execução de obra de infraestrutura com serviços de pavimen-
tação asfáltica de ruas/vias do município de Barcarena e construção de uma 
ponte de estrutura mista na estrada do bairro Laranjal à Vila dos Cabanos; 
adjudicou o objeto da licitação à empresa Lucena Infraestrutura Ltda, Cnpj: 
03.992.929/0001-32,vencedora do certame com proposta no valor de R$ 
64.215.296,36; e determinou a adoção de medidas cabíveis para contratação 
da adjudicatária. Data do termo de homologação e adjudicação: 07/06/2023

Protocolo: 948179

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-052501 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 28/06/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da 
Obra de Construção de Unidades Escolares de 04 Salas de aula, Com Passa-
rela de acesso e alojamento de Professores: Emef Livramento E Emef Maria 
Borges Pinheiro, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposi-
ção dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. 
No Portal do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-052502 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 30/06/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução da 
Obra de Construção de Unidades Escolares de 04 Salas de aula, Com Passa-
rela de acesso E alojamento de Professores: Emef São Pedro E Emef Cristo 
Rei, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da 
Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposição dos In-
teressados no Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. No Portal 
do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://
breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060601 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 03/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Construção 
de Passarela de acesso Para alunos, Casa de Força, Guarda Corpo Metálico E 
alojamento de Professores das Unidades Escolares: Emef São Paulo E Emef 
São Sebastião, Localizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob 
Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposi-
ção dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. 
no Portal do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: 
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060602 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 05/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução 
da Reforma das Unidades Escolares Com alojamento de Professores: Emef 
Coração de Jesus E Emef São Francisco (Incluindo Passarela de acesso), Lo-
calizadas na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria 
Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposição dos Interessados no 
Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do Tcm - Geo-O-
bras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e 
no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060603 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 11/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Execução 
da Reforma E ampliação da Unidade Escolar, Com Construção de alojamento 
de Professores da Emef São Luiz, Localizada na Zona Rural do Município de 
Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. O Edital Encontra-
Se à disposição dos Interessados no Endereço acima, no Horário das 08:00h 
às 14:00h. no Portal do Tcm - Geo-Obras, Transparência Municipal Pelo Sítio 
Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-060604 
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal 
de Educação, Comunica Que no dia 13/07/2023, às 10:00 Hs (Horário Local), 
no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, Situado na Praça 03 de Outubro, 
nº 01, Centro - Breves - Pará, Realizará Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, Objetiva a Contratação de Empresa Especializada Para a Construção 
de Passarela de acesso Para alunos, Casa de Força, Guarda Corpo Metálico 
E alojamento de Professores da Unidade Escolar: Emef João Pereira Seixas, 
Localizada na Zona Rural do Município de Breves/Pa, Sob Gestão da Secretaria 
Municipal de Educação. O Edital Encontra-Se à disposição dos Interessados no 
Endereço acima, no Horário das 08:00h às 14:00h. No Portal do Tcm - Geo-O-
bras, Transparência Municipal Pelo Sítio Eletrônico: https://breves.pa.gov.br e 
no e-mail: cpleducaaobreves@gmail.com.

Protocolo: 948181
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0805002/2023 

A Prefeitura Municipal de Capanema-PA, comunica a quem faça interes-
sar, que realizará Chamamento Público para a Contratação de entidade de 
direito privado, sem fins lucrativos, qualificada no município de Capanema 
como “Organização Social em Saúde”, para o fomento, gerenciamento, opera-
cionalização e execução de atividades e serviços de saúde a serem desenvol-
vidos na Unidade de Pronto Atendimento 24h - UPA, Tipo II, situada no Muni-
cípio de Capanema/PA, pelo critério MELHOR Programa de Trabalho (Técnica e 
Preço). Entrega de documentos até dia: 21/06/2023 as 14:00 horas. Data da 
sessão pública de abertura dia 23/06/2023 ás 10:00horas. Edital disponível 
no site oficial da entidade: www.capanema.pa.gov.br. Presidente da CPL. 
Henie Maria Neves de Sousa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo da Tomada de Preço nº 007-2021. Segundo Termo 
Aditivo de Contrato nº 3011001-2021. Tomada de Preço nº 007/2021. Objeto: 
Construção do Centro de Referência em Assistência Social - CRAS, no Bairro 
São Pedro e São Paulo, no Município de Capanema/Pa. Contratado: Ferreira & 
Pantoja Consultoria e Construção Ltda CNPJ nº 14.699.252/0001-65. Vigên-
cia: 06(seis)meses. Fund. Legal: Art. 57,§ 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Assinatura: 29/05/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 948182
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n.º 019/2023, Pregão Eletrônico n°. 012/2023. Ob-
jeto: Serviços de preparo e fornecimento de refeições tipo marmitex, self 



192  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431 Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

service (quilograma) e rodizio individual, de acordo com a necessidades 
eventuais das Secretarias. Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA. 
Contrato nº. 164/2023 - A R A LOPES, CNPJ: 48.314.788/0001-37. Valor 
total R$ 110.873,80. Vigência: 19/05/2023 a 31/12/2023. Celio Marcos Cor-
deiro. Prefeito Municipal. Fundo Municipal de Saúde. Contrato nº. 165/2023 
- A R A LOPES, CNPJ: 48.314.788/0001-37. Valor total R$ 17.292,80. Vi-
gência: 19/05/2023 a 31/12/2023. José Ribamar. Secretário de Saúde. 
Fundo Municipal de Educação. Contrato nº. 166/2023 - A R A LOPES, CNPJ: 
48.314.788/0001-37. Valor total R$ 35.456,00. Vigência: 19/05/2023 a 
31/12/2023. Augusta Pereira Elias. Secretário de Educação. Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social. Contrato nº. 167/2023 - A R A LOPES, CNPJ: 
48.314.788/0001-37. Valor total R$ 36.360,00. Vigência: 19/05/2023 a 
31/12/2023. Adriana da Silva Carvalho. Secretária de Assistência Social. 
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Contrato nº. 168/2023 - A R A LOPES, 
CNPJ: 48.314.788/0001-37. Valor total R$ 19.608,00. Vigência: 19/05/2023 
a 31/12/2023. Ewerton Socorro, Secretário de Meio Ambiente. Processo Lici-
tatório Nº 010/2023, Tomada de Preço nº 004/2023. Objeto: Construção de 
01 Sala de Aula na Escola Osvaldo Carlos Gama, na Agrovila Estela do Pará, 
Zona Rural, Município de Cumaru do Norte. Fundo Municipal Para Gestão da 
Movimentação do Recursos do FUNDEB. Contrato nº. 169/2023 - PB Cons-
trutora EIRELI, CNPJ: 43.914.098/0001-03. Valor total R$ 89.868,40. Vigên-
cia: 19/05/2023 a 31/12/2023. Augusta Elias Pereira. Secretária Municipal de 
Educação. Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão Eletrônico nº 001/2023. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda es-
colar; Fundo Municipal de Educação. Contrato nº 045/2023 - PAULO FRAN-
CISCO DE ABREU, CNPJ: 12.593.078/0001-46. Valor total R$ 113.002,00. 
Vigência 17/02/2023 a 31/12/2023. Contrato nº 046/2023 - J. G. ABADIA 
COMERCIO, CNPJ: 14.912.551/0001-36. Valor total R$ 87.221,00. Vigência 
17/02/2023 a 31/12/2023. Contrato nº 047/2023 - TROPICAL EMPREEDI-
MENTOS LTDA, CNPJ nº. 48.951.033/0001-43. Valor total R$ R$ 51.874,00. 
Vigência 15/03/2023 a 31/12/2023. Contrato nº 048/2023 - SUPERMERCA-
DO AMÉRICA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 31.358.520/0001-02. Valor total 
R$ 40.728,90. Vigência 15/03/2023 a 31/12/2023. Augusta Elias P. De S. 
Martins. Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo Administrativo n.º 077/2022, Pregão Eletrônico n°. 046/2022. 
Objeto: Aquisição de combustível e lubrificantes derivados de Petróleo. 
01º Termo Aditivo ao Contrato nº 073-2023 - Auto Posto Real Ltda, CNPJ: 
10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: fica reajustado o valor do item 15 
- OLEO DIESEL S10 de R$ 6,84 para R$ 5,60. 01º Termo Aditivo ao Con-
trato nº 074-2023 - Santa FE Comercio de Combustíveis LTDA, CNPJ: 
27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: fica reajustado o valor do item 14 
- Óleo Diesel Comum de R$ 6,73 para R$ 5,60. Célio Marcos Cordeiro. Pre-
feito Municipal. 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 076-2023 - Auto Posto Real 
LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: fica reajustado o valor 
do item 15 - Óleo Diesel S10 de R$ 6,84 para R$ 5,60. 01º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 077-2023 - Santa FE Comercio de Combustíveis LTDA, CNPJ: 
27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: fica reajustado o valor do item 14 - 
Óleo diesel comum de R$ 6,73 para R$ 5,60. Augusta Elias Pereira. Secretária 
de Educação. 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 079-2023 - Auto Posto Real 
LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: fica reajustado o valor 
do item 15 - Óleo Diesel S10 de R$ 6,84 para R$ 5,60. 01º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 080-2023 - Santa FE Comercio de Combustíveis LTDA, CNPJ: 
27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: fica reajustado o valor do item 14 
- Óleo Diesel Comum de R$ 6,73 para R$ 5,60. José Ribamar. Secretário de 
Saúde. 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 082-2023 - Auto Posto Real LTDA, 
CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: fica reajustado o valor do item 
15 - Óleo Diesel S10 de R$ 6,84 para R$ 5,60. Adriana Silva Carvalho.  Se-
cretária de Assistência Social. 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 084-2023 
- Auto Posto Real LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: fica 
reajustado o valor do item 15 - Óleo diesel S10 de R$ 6,84 para R$ 5,60. 01º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 085-2023 - Santa FE Comercio de Combustíveis 
LTDA, CNPJ: 27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: fica reajustado o valor 
do item 14 - óleo diesel comum de R$ 6,73 para R$ 5,60. Ewerton Socorro da 
Silva. Secretário de meio Ambiente. Processo Licitatório nº 052/2022, Tomada 
de Preço nº 007/2022. Objeto: Reforma do hospital Municipal João Vieira da 
Cunha, através do repasse de recursos financeiros e estabelecimento de ba-
ses gerais de mútua cooperação entre o Estado do Pará, através da SEDOP e 
o Município de Cumaru do Norte. 02º Termo Aditivo ao Contrato nº 293-2022 
- A P SOTT CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ. Nº 16.822.467/0001-57. Objeto do 
Termo: Fica prorrogado por mais 150 dias a vigência de execução de obra, a 
contar de 25 de maio de 2023. José Ribamar. Secretário de Saúde.

Protocolo: 948183

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório nº 001/2023, Pregão Eletrônico nº 001/2023. Ob-
jeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da merenda esco-
lar; Fundo Municipal de Educação. Ata de Registro de Preços n°. 020/2023 
- PAULO FRANCISCO DE ABREU, CNPJ: 12.593.078/0001-46. Valor total R$ 
565.010,00. Vigência 13/02/2023 a 13/02/2024. Assinatura: 13/02/2023. 
Ata de Registro de Preços n°. 021/2023 - J. G. ABADIA COMERCIO, CNPJ: 
14.912.551/0001-36. Valor total R$ 436.105,00. Vigência 13/02/2023 a 
13/02/2024. Assinatura: 13/02/2023. Ata de Registro de Preços n°. 022/2023 
- TROPICAL EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ: 48.951.033/0001-43. Valor total 
R$ 259.370,00. Vigência 13/02/2023 a 13/02/2024. Assinatura: 13/02/2023. 
Ata de Registro de Preços n°. 023/2023 - SUPERMERCADO AMÉRICA EIRELI, 
CNPJ: 31.358.520/0001-02. Valor total R$ 203.644,50. Vigência 13/02/2023 
a 13/02/2024. Assinatura: 13/02/2023. Augusta Elias P. De S. Martins Secre-
tária Municipal de Educação. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
Processo Licitatório nº 002/2023, Pregão Eletrônico nº 002/2023. Objeto: 
Registro de preço fornecimento de urnas, traslados e execução de funerais 
de pessoas de baixa renda do município. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 024/2023 - J M F AGUIAR, CNPJ: 03.951.294/0001-25. Valor total R$ 
823.368,60. Vigência 28/02/2023 a 28/02/2024. Adriana da Silva Carva-
lho. Secretária Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Processo Licitatório 
nº 005/2023, Pregão Eletrônico nº 004/2023. Objeto: aquisição de gênero ali-
mentício, produtos de limpeza e utensílios domésticos: Ata de Registro de Pre-
ço nº 037-2023 - Tropical Empreendimentos LTDA, CNPJ: 48.951.033/0001-
43, Fica RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023. Ata de Registro de Preço 
nº 038-2023 - Paulo Francisco de Abreu, CNPJ: 12.593.078/0001-46, Fica 
RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023. Ata de Registro de Preço nº 039-
2023 - ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 
44.445.877/0001-61, Fica RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023. Ata de 
Registro de Preço nº 041-2023 - Comercial Nova Era Produtos Alimentícios, 
Limpeza e Descartáveis LTDA, CNPJ: 33.190.948/0001-06, Fica RESCINDIDO 
a partir do dia 26/05/2023. Ata de Registro de Preço nº 042-2023 - A. B. Bor-
ges Filho LTDA-ME CNPJ: 18.255.502/0001-29, Fica RESCINDIDO a partir do 
dia 26/05/2023. Contrato nº - 091/2023 - Tropical Empreendimentos LTDA, 
CNPJ: 48.951.033/0001-43, Fica RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023. 
Contrato nº 092/2023 - Paulo Francisco de Abreu, CNPJ: 12.593.078/0001-
46, Fica RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023. Contrato nº 093/2023 - AD-
SERV Distribuidora de Materiais de Limpeza LTDA, CNPJ: 44.445.877/0001-
61, Fica RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023. Contrato nº 095 /2023 
- Comercial Nova Era Produtos Alimentícios, Limpeza e Descartáveis LTDA, 
CNPJ: 33.190.948/0001-06, Fica RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023. 
Contrato nº 096 /2023 - A. B. Borges Filho LTDA-ME CNPJ: 18.255.502/0001-
29, Fica RESCINDIDO a partir do dia 26/05/2023.

Protocolo: 948184

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE      

  AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9/2023-023-PMC-TIPO: Menor Preço 
por Item OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medica-
mentos, material técnico, insumos hospitalares, material de laboratório, para 
atender as necessidades dos Programas: Farmácia Básica, Assistência Farma-
cêutica, Atenção Primária, Hospital Municipal e SAMU-DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 23 de junho de 2023. HORA: 09:00 hs–O edital está disponível 
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e portaldecompraspu-
blicas.com.br–07 de junho de 2023 - Daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro

Protocolo: 947887

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO  Nº 012/2023PMC
Tipo: menor preço por lote, objeto Registro de Preços para eventual contrata-
ção de empresa especializada na prestação dos serviços de manutenção e re-
cuperação de estradas vicinais localizadas no Município de curuça/pa Sessão 
Pública: dia 22/06/2023, às 09:00h .Informações: Edital Disponível: Na sede 
da Prefeitura, https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
www.bll.org.br/JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA -Prefeito Municipal 
De Curuça/Pa.

Protocolo: 948185

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FARO

.

 MUNICÍPIO DE FARO - PA
O município de faro realizará no dia 27/06/2023 ás 09:00 hrs, tomada de 
preço nº 00006/2023. objeto: contratação de empresa para a execução de 
obras necessárias à reforma e ampliação da escola municipal divino espírito 
santo no municipio de faro- pa. o respectivo edital encontra-se no dep. de 
licitações na sede da prefeitura de faro.
O município de faro realizará no dia 27/06/2023 ás 14:00 hrs, tomada de 
preço nº 00007/2023. objeto: contratação de empresa para a execução de 
obras necessárias à construção da escola municipal nossa senhora do livra-
mento da comunidade do inchá no municipio de faro- pa. o respectivo edital 
encontra-se no dep. de licitações na sede da prefeitura de faro.
O município de faro realizará no dia 28/06/2023 ás 09:00 hrs, tomada de 
preço nº 00008/2023. objeto: contratação de empresa para a execução de 
obras necessárias à construção da escola municipal de educação infantil na 
comunidade do mabaia no municipio de faro- pa. o respectivo edital encontra-
se no dep. de licitações na sede da prefeitura de faro.

Protocolo: 948187


